
「学びと笑顔、元気あふれる戸ケ崎小学校」 

 

～ 健やかな成長の実現と未来を切り拓いていく子供たちの幸せのために ～ 

 

本校３年目となります。  

校長の渡部 順一（わたなべ じゅんいち）でございます。 

戸ケ崎小学校の校長として、３年目を迎えられたことに大きな喜びと感謝の

気持ちでいっぱいです。 

戸ケ崎小学校の子供たちの優しさ、特に同学年だけでなくいろいろな学年と

の交流でも、思いやり溢れる態度には、昨年度１年間で何度も感動し、胸が熱く

なりました。 

 

私は、この優しさの原点は、各ご家庭や地域の皆様のあたたかさにあると考え

ております。今年度も保護者の皆様や地域の皆様には、変わらぬご支援ご協力を

いただきたく、お願い申し上げます。 

 

そして、私は校長として、ご支援ご協力をいただきながら、１５２年目の令和

７年度の教育活動を、子供たちへの愛情と保護者や地域関係者の皆様への感謝

の心を常に忘れずに、教職員一丸となって教育活動に邁進してまいります。 

具体的には、以下の通りです。 

戸ケ崎小全員の子供たちが健やかに成長するとともに、自分の未来を切り拓

き、生き抜くために必要な力が身に付けられるよう、様々な教育活動を着実に実

践してまいります。 

本年度も本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。 

 

◎学校の様子につきましては、本校ホームページ戸ケ崎小アラカルトを掲載し

ております 

お時間がございます時に、ぜひ、アクセスしていただければ幸いです。 

  

-学校の最大の教育環境は教職員である。子供たちの成長は教職員の成長と伴に！- 

◎学力をきちんと身につける ◎優しい心を育む 

◎健康・体力を増進する  ◎読書を楽しむ態度を育てる 


